Venerabilibus Fratribus , Patriarchis , Pri-
matibus , Metropolitanis , Archiepiscopis ,

et Episcopis universis , gratiam , et com—
munionem Sedis Apostolicce hahentibus.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Feiierabiles Fratres , salutem , et Apostolicam
Benedictionem .

Qa **.-_._ V/uanta cura adbibenda Mt, ut Sacrosanctum
/i. IVllSSd" _ ** r, • n • I •___.••'»

i um cele- Missae Sacrihcium non solum omni Religionis

bratioue cultu , ac veneratione celebretur; verum etiam
quaelibet ut a tanti Sacrificii dignitate cujusvis generis
aviditatis mercedum conditiones, pacta , et importunae
speciesar- atque illiberales eleemosynarum exactiones po-
ceuda.

^m _
^ qUam postulationes , aliaque hujusmodi ,

quae a simoniaca labe , vel certe a turpi quaestu

non longe absunt , e medio tollantur , nemo
est ex Catholicae Fidei cultoribus

,
qui ignoret.

Abusus §• i. Verum eousque tandem progressa est

,

ia hac sicut non sine ingenti cordis nostri moerore un-
tuateria dique accepimus , nonnullorum , sive Ecclesias-
iutroduc ticorum , sive Laicorum Yirorum avaritia

,
quae

est idolorum servitus , ut eleemosynas quidem
seu stipendia propter Missarum celebrationem ,

juxta locorum consueludines , vel Dicecesanarum
Synodorum Sanctiones , in subsidium alimento-

rum uniuscujusque Sacerdotis duntaxat , pro
regionum opportunitatibus praescripta, colligant;

Missas vero celebrari curent alibi , ubi eleemo-

ti.
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i> . seu stipendia , vel consiietudine , vel Sy- Ahnd
nodali lege, pro singalis Missis attributa sunt 174»«

minoris pretii
,
quam illic , ubi accipiuntur ,

darentur. n ..

%. ?.. lcl(fu;in absonum sit , atrrue alienum ab r y', UJ

. •> .
l ... l

/v. . irustratur
ipsa, siveexpressa , sive tacita pie onerentrara vo-

|ferenlj.

luntate . omnee plane intclligunt. Nec aliter e\i- umvo iun .

stimandum est; in illa enim potius Missas esseceie- i di

hrandas quisque vult, ad quam , religionis, ct

pietatis stimulis ductus, eleemosynas confcrt
,

aut in qua quispiam fortasse tumulatus est ,

quam io alia Ecclesia sibi prorsus ignota. Quod
sane , vcluti mercaturis faciendis a turpis lucri

cupiditate inductum, non solnm ab avaritiae

suspicione , et vitio , vcrnm etiam a furti cri-

mine , unde rcstitutioni subjacet , liaud immune

,

in causa est , ut bonorum quamplurimi , ad
quorum notitiam mercitura hujusmodi vcnit

,

graviter offehsi , ab elcemosynis ad celcbrandas

jjmssas amplius oflerendis sese abstineant.

§. 3. Exccrabdcm hujusmodi abusum alicubi bdema-

sensim irrepentemdetestantes Romani Pontifices haaaSuoi-

Pracdccessores Nostri , de consilio tum Congre-

J

^

8
..

on~

gationis S. R. E. Cardinalium Universalis In- jaamati.
quisitionis contra haereticam pravitatem , tum
Congregationis Cardinalium Concilii Tridentini
Intcrprelum , decretum voluerunt , nimirum a
quolibct Saccrdote , stipendio , scu eleemosyna
minoris pretii pro celebratione Missae a quo-
cumquc accepta , non possc alteri Sacerdoti Mis-

sam hujusmodi celebraturo stipendium , seu
eleemosynam minoris pretii erogari , etsi eidem
Sacerdoti Missam celebranti . et conscntienti

,

se majorispretii stipendium , seu eleemosynam
accepisse indicasset.

§. 4« Eapropter Vos , Venerabiles Fratres, in Adhor-

Apostolici Ministerii , et solicitudinis Nostraepar- 1?
1

-

a

tem adscitos , rogamus , et maximopere 111 Do- ex ([ T.

jnino hortamur
, ut custodientes vigilias super pauda ava

-^ibus vcstris , enitamini , ne ea pestis am- ritiaelabe.

plitis pcrvagetur, sed ut penitus extinguatur.
Ab avaritia cnim, tamquam a radice, mala omnia
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Pont. germinant ;
quam quidam appetentes , errave-

A. I. runt a Fide , et inseruerunt se doloribus mul-
tis. Ayaritia quidem nulla potior contagio

,
quoe

conceptam apud omnes Sacerdotalis dignitatis

perfectionisque opinionem magis inficiat evel-

latque. Avaritia opibus Deum posthabere , ac

servire Mammonae docens , efficit, ut Avari hae-

reditatem non habeant in Regno Christi, et Dei.

Quod si haec in Laicis hominibus minime tole-

randa , atque adeo legibus coercenda, quid in

Ecclesiasticis viris,qui terrenis rebus nuntium
miserunt , qui in sortem Domini vocati

, qui
Deo mancipati sunt ? Quid

,
quod non permun-

dana lucra, sed per Altaris ministerium , tam
sordide , et cum sanctissimarum legum contem-

vptu , et cum Sacerdotalis characteris dedecore,
in avaritiam prsecipiti animo rapiuntur? Con-
tendite igitur , Yenerabiles Fratres

,
quibus

Christi ovinm cura demandata est , non solum
nt verbo , et exemplo praeeuntes , Christi sitis

bonus odor in omni loco , unde populi vestigia

vestra sequantur ; verum etiam ut Ecclesiasti-

cos primum , cleinde Laicos viros ab infectis

vitiorum pascuis avertentes
,
per viam manda-

torum Dei ad Cceleste Ovile currere doceatis.
Injungi- §. 5. Quoniam autem ita comparatum est ,

turpubli-jjt praesentis poence metu salutaribus monitis
catio h- fac i|ius obtcmperetur ; per Edictum in vestris
dictorum tv -i

r
i cc. j